

**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ**  
**ЗАКОН**  
**КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ**

**О внесении изменений в Закон Калининградской области  
«О наделении органов местного самоуправления  
муниципальных образований Калининградской области  
отдельными государственными полномочиями  
Калининградской области по поддержке сельского хозяйства»**

(Принят Калининградской областной Думой пятого созыва  
8 октября 2015 года)

**Статья 1**

Внести в Закон Калининградской области от 25 апреля 2013 года № 226 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Калининградской области отдельными государственными полномочиями Калининградской области по поддержке сельского хозяйства» (в редакции Законов Калининградской области от 25 апреля 2014 года № 316, от 26 декабря 2014 года № 385, от 03 апреля 2015 года № 407) следующие изменения:

1. В статье 1:

1) слова «Зеленоградский район» заменить словами «Зеленоградский городской округ»;

2) слова «Краснознаменский муниципальный район» заменить словами «Краснознаменский городской округ»;

3) слова «Правдинский район» заменить словами «Правдинский городской округ»;

4) слова «Славский муниципальный район» заменить словами «Славский городской округ».

2. В подпункте 1 пункта 1 статьи 2:

1) в абзаце семнадцатом слова «для круглогодичного использования» исключить;

2) дополнить абзацами тридцать четвертым - тридцать восьмым следующего содержания:

«поддержка свиноводства;

поддержка звероводства;

возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на переработку продукции растениеводства и животноводства;

возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие молочного скотоводства;

возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на строительство и реконструкцию объектов для молочного скотоводства.».

3. В подпункте 1 пункта 1 статьи 5 слово «разрабатывать» заменить словом «издавать»; слова «правила расходования субвенций, предоставляемых местным бюджетам» исключить.

## Статья 2

1. Настоящий Закон, за исключением пункта 1 статьи 1, вступает в силу со дня его официального опубликования.

2. Пункт 1 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу с 01 января 2016 года.

Губернатор  
Калининградской области

г. Калининград

« 21 » октября 2015 года

№ 454



Н.Н. Цуканов